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 LISTA E KONCEPT DOKUMENTEVE PËR VITIN 2018 

 

Lista e Koncept Dokumenteve për vitin 2018, e miratuar nga Sekretari i Përgjithshëm i Zyrës 
së Kryeministrit bazuar në Rregulloren Nr. 09/2011 të Punës së Qeverisë së Republikës së 

Kosovës. 
Plotësuar dhe ndryshuar me datë: 12.04.2018, 10.05.2018, 18.07.2018 dhe 19.10.2018 

Nr.  KONCEPT DOKUMENTET MINISTRITË 
PËRGJEGJËSE 

AFATI KOHOR 

1 

Koncept Dokumenti buxhetimin e 
përgjegjshëm gjinorë në institucionet e 

RK 

  
 ZKM 

 
prill 

2 

Koncept Dokument për Agjencinë 
Kosovare për Krahasim dhe 

Verifikim të Pronës 

          
         ZKM 

prill 

3 

Koncept Dokumenti për themelimin 
dhe funksionalizimin e Byrosë 

shtetërore për përkthime 

           
        ZKM 

 
qershor 

4 

Koncept Dokumenti për Persona të 
Zhdukur 

         ZKM shtator 

5 

Koncept Dokumenti për Aplikimin për 
vende pune nga pjesëtarët e 

komuniteteve jo-shumice që posedojnë 
diploma të lëshuara nga institucionet 

paralele arsimore në Republikën e 
Kosovës, ku zhvillohet mësimi në 

gjuhën serbe 

           
          ZKM 

 
dhjetor 

6 

Koncept Dokumenti për 
Vullnetarizmin 

ZKM dhjetor 

7 

Koncept Dokument për Edukimin 
Parashkollor/parafillor (fëmijërinë e 

hershme)  

 
MASHT 

 
shtator 

8 
Koncept Dokumenti për Agjencionin e 

Akreditimit 
MASHT dhjetor 

 
 
 
 
 
 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria –Vlada-Government  
Zyra e Kryeministrit-Ured Premiera-Office of the Prime Minister 

 

Sekretariati Koordinues i Qeverisë/ Koordinacioni Sekretariat Vlade/ Coordination 
Secretariat of the Government 
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9 

Koncept Dokumenti për fushën e 
Pronësisë dhe të Drejtave Sendore  

 
MD 

 
shkurt 

10 

Koncept Dokumenti për Kambialin 
dhe premtim Pagesën 

 
MD 

 
prill 

11 

Koncept Dokumenti për fushën e  
bashkëpunimit juridik ndërkombëtar 

në çështjet penale 

 
MD 

 
maj 

12 

Koncept Dokumenti për fushën e 
bashkëpunimit juridik ndërkombëtar 

në çështjet  civile 

 
MD 

 
maj 

13 
Koncept dokumenti për Procedurën 

Kontestimore 
           MD qershor 

14 

Koncept Dokumenti për dhomën e 
posaçme të gjykatës supreme 

MD qershor 

15 

Koncept Dokumenti për transformimin 
e të drejtës se shfrytëzimit në pronë 

shoqërore 

 
MD 

 
tetor 

16 

Koncept Dokumenti lidhur me 
evidencën qendrore penale në Kosovë 

MD dhjetor 

17 
Koncept Dokumenti për identifikimin 

elektronik (eID)  
MZHE janar 

18 

Koncept Dokumenti për Masat për 
Uljen e Kostos së Shtrirjes së Rrjeteve 

të Komunikimeve Elektronike të 
Shpejtësisë së Lartë  

 
MZHE 

 
janar 

19 

Koncept Dokumenti për themelimin e 
Agjencionit Kosovare të Participimit 

 
MZHE 

mars 

20 

Koncept Dokumenti për masat e 
sigurisë së rrjeteve dhe sistemeve të 

informacionit (NIS Directive) 

 
MZHE 

 
dhjetor 

21 

Koncept Dokumenti në Fushën e 
Tatimeve  

 
MF 

 
               janar 

22 Koncept Dokumenti për Lojërat e Fatit MF                janar 

23 

Koncept dokumenti për Borxhin 
Publik 

MF                mars 

24 

Koncept Dokumenti për Financat e 
Pushtetit Lokal 

MF nëntor 

25 

Koncept Dokumenti  për përmirësimin 
e administrimit të Parqeve kombëtare 

MMPH mars 

26 

Koncept dokumenti për fushën e 
administrimit te resurseve ujore 

MMPH mars 

27 
Koncept Dokumenti për administrimin 

e ndërtesave në bashkëpronësi 
MMPH mars 
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28 

Koncept Dokumenti për rregullimin e 
fushës se shitjes se banesave për të cilat 

ekziston e drejta banesore  

 
MMPH 

 
mars 

29 
Koncept Dokumenti për përmirësimin 

e procedurave të shpronësimit  
MMPH mars 

30 
Koncept Dokumenti për Vlerësimin e 

Ndikimit ne Mjedis  
MMPH prill 

31 
Koncept Dokumenti për Parandalimin 
për Kontrollin e Integruar të Ndotjes  

MMPH qershor 

32 

Koncept Dokument për Akademinë 
për Vetëqeverisjes Lokale  

MAPL qershor 

33 

Koncept Dokumenti për statusin e 
forcave të huaja të armatosura në 
territorin e Republikës së Kosovës 

 
MFSK 

 
mars 

34 

Koncept Dokumenti për parandalimin 
dhe luftimit e krimit kibernetik 

MPB qershor 

35 

Koncept Dokumenti për Rendin dhe 
Qetësinë Publike  

MPB dhjetor 

36 

Koncept Dokumenti për Tubime 
Publike  

MPB dhjetor 

37 

Koncept Dokumenti për Ministrinë e 
Punëve të Brendshme 

MPB dhjetor 

38 
Koncept Dokumenti për Letërnjoftimin MPB dhjetor 

39 

Koncept Dokumenti për Inspektoratin 
Policor 

MPB dhjetor 

40 
Koncept Dokumenti për Armët MPB dhjetor 

41 

Koncept Dokument për Trajtimin e 
Personave me Aftësi të Kufizuar  

MPMS qershor 

42 

Koncept Dokumenti për rregullimin e 
fushës nga marrëdhënia e punës 

MPMS qershor 

43 

Koncept Dokumenti për rregullimin e 
fushës se shërbimeve sociale 

MPMS nëntor 

44 

Koncept Dokumenti për  rregullimin 
dhe menaxhimin e fushës së 

pensioneve  dhe beneficioneve 

 
MPMS 

 
dhjetor 

45 

Koncept Dokumenti për trajtimin e 
pensioneve të dyfishta të skemave 
pensionale që paguhen nga shteti 

MPMS korrik 

46 

Koncept Dokumenti për përkrahjen e 
projekteve për komunitete 

MKK mars 

47 
Koncept Dokumenti për persona të 

zhvendosur 
MKK qershor 

48 
Koncept Dokumenti për Inspektoratin 

Farmaceutik 
MSH prill 
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49 

Koncept Dokumenti për Fushën e 
Shëndetit Reproduktiv dhe Fertilizimi  

MSH prill 

50 
Koncept Dokumenti për pajisje dhe 

produkte mjekësore  
MSH dhjetor 

51 
Koncept Dokumenti për sëmundjet e 

rralla 
MSH dhjetor 

52 

Koncept Dokumenti per Pagat qe 
realizohen nga Buxheti i RKS 

MAP janar 

53 
Koncept Dokumenti për 

Administrimin e Databazave  
MAP dhjetor 

54 

Koncept Dokumenti për valën e parë të 
Racionalizimit dhe vendosjes së linjave 
të llogaridhënieve për Agjencitë të cilat 
funksionojnë në Kuvendin e Kosovës 

MAP korrik 

55 
Koncept Dokumentit për Hekurudhat 

e Kosovës 
MI maj 

56 

Koncept Dokumenti   “Rregullimin e 
Fushës së Hetimit te Aksidenteve dhe 
Incidenteve për Aviacionin Civil dhe 

Hekurudha” 

MI korrik 

57 

Koncept Dokumenti për Aviacionin 
Civil 

MI korrik 

58 

Koncept Dokumenti për Gradimin dhe 
Pagat e Krijuesve dhe Performuesve të 
Kulturës dhe Punonjësve Profesional të 

Trashëgimisë Kulturore 

 
MKRS 

 
shkurt 

59 Koncept Dokumentit për Arkivat MKRS mars 

60 
Koncept Dokumenti për Filarmoninë, 

Operën dhe Baletin 
MKRS qershor 

61 
Koncept Dokumenti për Veprimtarinë 

Botuese 
MKRS qershor 

62 
Koncept Dokumenti për  Trashëgimi 

Kulturore 
MKRS qershor 

63 

Koncept Dokumenti për Kthimin e 
Objekteve Kulturore të Marra 

Jashtëligjshëm  

 
MKRS 

 
shtator 

64 
Koncept Dokumenti për Eksportin e të 

Mirave Kulturore 
MKRS shtator 

65 
Koncept Dokumenti për Teatrot MKRS shtator 

66 

Koncept Dokumenti për 
Kinematografinë 

 
MKRS 

nëntor 

67 Koncept Dokumenti për Rini MKRS dhjetor 

68 
Koncept Dokumenti për Sport MKRS dhjetor 
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69 

Koncept Dokumenti për Menaxhimin e 
Objekteve Sportive  

         MKRS dhjetor 

70 

Koncept Dokumenti për 
Ndërmjetësimin në fushën e të Drejtës 
së Autorit dhe të Drejtave të Përafërta 

 
MKRS 

 
prill 

71 
Koncept Dokumenti për Ansamblin e 

Këngëve dhe Valleve “Shota” 
MKRS qershor 

72 
Koncept Dokumenti për Token 

Bujqësore 
MBPZHR qershor 

73 

Koncept Dokumenti për Plehra 
Artificiale  

MBPZHR qershor 

74 

Koncept Dokumentin për Politikat 
Bujqësore dhe Fiskale për Prodhuesit 

dhe Përpunuesit e Duhanit 

 
MBPZHR 

 
            dhjetor 

75 

Koncept Dokumenti për Institutin 
Bujqësor të Kosovës (IBK), në Pejë 

MBPZHR dhjetor 

76 

Koncept Dokumenti për Rregullimin e 
Tokës 

MBPZHR dhjetor 

77 

Koncept Dokumenti për zhvillim 
rajonal 

MZHR dhjetor 

78 
Koncept Dokumenti për inovacion dhe 

ndërmarrësi  
MIN shtator 

79 
Koncept Dokumenti për reformat e 

përgjithshme të inspektimeve  
MTI mars 

80 
Koncept Dokumenti për Tregti  MTI mars 

81 Koncept Dokumenti për Turizëm MTI qershor 

82 
Koncept Dokumenti për fushën e 

Konkurrencës 
MTI nëntor 

83 
Koncept për Investimet Strategjike në 

Republiken e Kosoves 
MDIS dhjetor 

84 

Koncept Dokumenti për Protokollin e 
Shtetit 

MPJ qershor 

85 
Koncept Dokumenti për Marrëveshjet 

Ndërkombëtare 
MPJ tetor 

 
 

 


